3705-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS
POLITICOS.San José, a las quince horas con cuarenta y cinco minutos del dieciocho de

octubre de dos mil veintiuno.

Correccion oficiosa del auto n.° 3571-DRPP-2021 dictado a las catorce horas con
cuarenta y dos minutos del veinticuatro de septiembre de dos mil veintiuno,
referido al proceso de renovacién de estructuras del partido FRENTE AMPLIO en
la provincia de ALAJUELA.

Mediante auto n.° 3571-DRPP-2021 de las catorce horas con cuarenta y dos minutos del
veinticuatro de septiembre de dos mil veintiuno, este Departamento le indicé al partido
FRENTE AMPLIO que su estructura en la provincia de ALAJUELA se encontraba

completa.

No obstante, bajo una nueva lectura de lo dispuesto por este Departamento se constata

gue en la asamblea celebrada el doce de septiembre del afio dos mil veintiuno, de forma

virtual, el partido politico eligié a Eduardo Alberto Urefia Solano, cédula de identidad n.°
106470958, como delegado propietario de la provincia de Alajuela y no a Luis Gustavo
Campos Barboza, cédula de identidad n.° 106740958, como se consigno en la resolucion

de cita.

Tratdndose de un error material y en apego a lo dispuesto en el numeral ciento cincuenta
y siete de la “Ley General de la Administracién Publica” (Ley n.° 6227 del 02 de mayo de
1978), se corrige de forma oficiosa el auto n.° 3571-DRPP-2021, a efectos de que se lea
correctamente que; Urefia Solano, cédula n.° 106470958, se encuentra acreditado como
delegado propietario de la provincia de Alajuela. En lo demas se mantiene intacto el resto

de la resolucion supra citada.

En virtud de lo expuesto, la estructura de la provincia de Alajuela queda integrada en

forma completa de la siguiente manera:

PROVINCIA ALAJUELA
COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto
601230166 HANNIA FRANCESCHI BARRAZA PRESIDENTE PROPIETARIO
203280510 ALBERTO SALAZAR UGALDE SECRETARIO PROPIETARIO

206280351 ELIAS GERARDO ARIAS ARRIETA TESORERO PROPIETARIO



Digitally signe
Date: 2021.10(.1'5%354\/|

111550692
207160574
206660757
603740549
204290127
110010247
207940731

FISCALIA
Cédula
204850597
103640085

DELEGADOS

Cédula

203280510
204290127
111550692
115440099
106470958
207150613
603870575
110010247
208020333
116710723
206280351
800920468
207170739
601210235
110510734
206920478
207480571
117230083
206470146
901080071

IRENE BARRANTES JIMENEZ

WENDY PAMELA MORA MORA

JESUS ALEJANDRO CHACON PORRAS
FRANCINI SANCHEZ SALAZAR

ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO
MELISSA GONZALEZ GONZALEZ

JOSE DANIEL VARGAS MURILLO

Nombre
YOLANDA CASTILLO CASTRO
GERARDO GUILLERMO MORA BURGOS

Nombre

ALBERTO SALAZAR UGALDE

ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO
IRENE BARRANTES JIMENEZ

JOE DAVID MENA BUTZ

EDUARDO ALBERTO URENA SOLANO
MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO

MEILYN DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ

MELISSA GONZALEZ GONZALEZ

ROY ALEJANDRO GONZALEZ CASCANTE

SOFIA ALPIZAR ROMAN

ELIAS GERARDO ARIAS ARRIETA
ERICKA ELIZABETH BRAVO BLANCO
GERALD STIVEN RAMIREZ GOMEZ
IVAN ALPIZAR ROJAS

KATTIA MURILLO JIMENEZ

MARCO TULIO MURILLO QUESADA
MARIA JOSE VALLEJOS CASTILLO
MARIA MERCEDES SALAS VILLALOBOS
PEDRO CAMPOS PEREZ

PRISCILLA VINDAS SALAZAR

COMISION POLITICA

SECRETARIA MUJERES PROPIETARIA
SECRETARIA JUVENTUD PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE

TESORERO SUPLENTE

SECRETARIA MUJERES SUPLENTE
SECRETARIA JUVENTUD SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Cédula Nombre Puesto
110820439  BERNARDO CORRALES BRICENO PROPIETARIO
Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento de Registro
de Partidos Politicos
MCV/mch/dfb/kfm

C.: Exp. n.° 63-2005
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